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روزنامه ترکیه ای حریت خبر داد
دادخواست ایران برای مصادره 
۲۵۰ میلیون دلار اموال زنجانی

تسنیم: روزنامه ترکیه ای حریت در گزارشی نوشت  �
وزارت نفت ایران دادخواستی را علیه یک شرکت 
بخش خصوصی در ترکیه داده و اعلام کرده، همه 
سهام این شرکت به ارزش ۲۵۰ میلیون دلار متعلق به 
بانک زنجانی است که باید به ایران انتقال داده شود. 
شرکت هواپیمایی «اونورایر» متعلق به م.ش، متهم 
ردیف دوم پرونده فساد نفتی، اعلام شده که متولی 
اموال بابک زنجانی در ترکیه معرفی شده است. 
دولت ایران برای تسویه بدهی زنجانی، اموال او را 
در ایران و خارج ضبط کرده و در این راستا ادعایی را 
نسبت به شرکت هواپیمایی اونورایر در ترکیه مطرح 
کرده است. علی اکبر ماهرخ زاد، مدیر امور حقوقی 
شرکت ملی نفت ایران، در گفت وگو با «شرق» درباره 
صحت این خبر گفت: «قرار بر این بوده که این موضوع 
موردبررسی قرار بگیرد اما از سرانجام کار و اینکه آیا 

دادخواستی ارائه شده یا خیر، اطلاعی ندارم».

برگزاری رزمایش 
«الی بیت المقدس» در کرمانشاه

ایسنا: رزمایش «الی بیت المقدس» با حضور  �
سردار مهدی ربانی، معاون عملیات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، سردار بهمن ریحانی، فرمانده سپاه 
حضرت نبی اکرم (ص) استان، اعضای شورای 
تأمین استان، امام جمعه اهل سنت کرمانشاه و 
جمعی از فرماندهان نظامی و انتظامی استان، 
پنجشنبه هفته گذشته در منطقه عمومی تنگه 

کنشت کرمانشاه برگزار شد. 

خبر

دستگاه هاضمه دولت تدبیر
 در این وضعیت، بنابر تئوری های متعارف سیاسی، 
طیف های تندرو از هر دو جناح باید مانند دو قطب 
آهن ربای ناهم نام یکدیگر را برای مدتی کوتاه جذب 
کنند، اما در سیاست داخلی ایران این اتفاق نمی افتد. 
اختلافات تندروهای اصولگرا و اصلاح طلب، اختلافی 
«انتولوژیک» است. اختلاف آنها بر سر «مصداق ها» 
نیست (انتیک)، محل اختلاف آنها «مفاهیم» 
است؛ مفاهیم بنیادی ای همچون آزادی و برابری. 
اصلاح طلبان در طلب گسترش این مفاهیم هستند 
و اصولگرایان تندرو در پی تحدید این مفاهیم. و 
چون این اختلافات مفهومی (انتولوژیک) به شدت 
یکدیگر را دفع می کنند و دور می سازند، فضای خالی 
میان شان را «اعتدال گرایان»، میانه روهای هر دو طیف،  
فرصت طلبان و منفعت طلبان اشغال می کنند. آنها 
با اشتیاق به سمت دستگاه گوارش دولت می روند 
و خواستار بلعیده شدن اند. حکایت منفعت طلبان 
و فرصت طلبان به گونه ای دیگر است، طیف های 
بی طعم و بی خاصیتی که فقط با چاشنی، قابل 
بلعیدن اند و میل دارند به سرعت هضم شوند. برخی 
از اصلاح طلبان و اصولگرایان، اما می خواهند در دل 
نهنگ جا خوش کنند؛ ولی آنچه اکنون بیش از هر زمان 
دیگری روشن شده، این است که سیاست داخلی ایران 
به نرمی ورق خورده و دورانی تمام شده، اما دورانِ 
تازه ای هنوز آغاز نشده است. در این میان، اصلاح طلبان 
درصددند با تئوری های مألوف سابق به تبیین مواضع 
خود و تحلیل و تفسیر رفتارهای دولت بپردازند. دولتِ 
«اجتناب ناپذیر»، اما بیش از همه ساخت خود را درک 
می کند و می داند اکنون که آمده، باید برای ماندن 
سخت جانی کند و ابزارهای ماندنش را فراهم آورد. 
آنچه دولت را  مصمم می کند، مشروعیتی است که از 
مردم گرفته است، مردمی که نه به  خاطر محبوبیت که 
به  دلیل مطلوبیت در کنارش هستند. سیاستِ دولت 
اعتدال روشن و کاراست: جذب، بلع و هضم. پس آنها 
که در این سه گزینه جا نمی گیرند، خودخواسته یا به 
اجبار دفع خواهند شد. ازاین روست که اصولگرایان 
تندرو باید کمربندها را سفت کنند و تن به ریاضت های 
اقتصادی دهند و به آنچه بوده اند، قناعت کنند؛ 
اما راه دشواری پیش روی اصلاح طلبان است؛ چه 
اگر بخواهند با دولت همراه و همکار شوند، آهسته 
در این دستگاه بزرگ هضم می شوند و  اگر دل به 
تئوری های سابق  خود خوش کنند، آمال شان در اطناب 
شرایط اعتدالی تخمیر می شود. راهِ گشوده در برابر 
اصلاح طلبان پرت شدن به بیرون از مدار قدرت است، و 
پیوستن به زنجیره ای از ماهی ها، که مردم هستند و به 
دلیل کوچکی هیچ نهنگی نمی تواند ببلعدشان. پاشنه 
آشیل این دولت نیز همان ایده مطلوبیت است؛ ایده ای 
که با فرصت ها و منفعت ها گره خورده است. مردم، 
اما تا زمانی پای دولتِ مطلوب می ایستند که شرایط 
مطلوبی نیز برای شان فراهم کند. مسلم است که حتی 
در زندگی مشترکی که برمبنای عشق پا نگرفته باشد نیز 

باید هزینه های بسیار صرف کرد.

ادامه از صفحه اول

سروش محلاتی: 
برداشت جاهلانه از عزت هرگونه 

پایداری را عزت محسوب می کند
جماران: حجت الاسلام استاد محمد سروش  �

محلاتی، در نهمین شب از ایام عزاداری سالار 
شهیدان که در دارالزهرای تهران سخنرانی 
می کرد با بیان اینکه عزتی که امام حسین(ع) 
مطرح کرد عزت حکیمانه بود یادآور شد: 
هرکسی که شعار هیهات من الذله می گوید 
لزوما شعار امام حسین(ع) را تکرار نمی کند. 
این شعار اگر از موضع حکیمانه گفته شود 
بازگویی شعار اباعبداالله الحسین(ع) است و اگر 
از موضع سفیهانه گفته شود در مقابل شعار 

امام حسین(ع) قرار دارد.
او با اشاره به شرایط عزت مطلوب گفت: 
برداشتی جاهلانه از مقوله عزت وجود دارد 
که هرگونه ایستادگی و پایداری را عزت 
محسوب می کند. هرجایی که بابی برای 
مذاکره باز می شود، آنجا عزت را پایمال 
فرض می کند. این نگاه در اسلام پیشینه دارد. 
در سال ششم هجرت وقتی پیامبر(ص) در 
ذی القعده مدینه را به قصد مکه ترک می کند، 
به همراهانش می گوید که در این ماه های 
حرام قصد جنگ با مشرکان را نداریم و صرفا 
برای حج می رویم. مشرکان جلو کاروان 
پیامبر(ص) را می گیرند و مانع حرکت شان به 
مکه می شوند. بعد از گفت وگوها پیامبر(ص) 
به این تصمیم می رسد که مصالحه کند و کار 
به جنگ نکشد. به این ترتیب مصالحه صورت 
می گیرد که پیامبر(ص) و کاروانشان در آن 
سال از رفتن به مکه منصرف شوند و سال 
دیگر شهر در اختیار آنها باشد تا حج بگذارند. 
این مصالحه برای برخی مسلمانان خیلی 
سخت قابل قبول می شود اینکه دست خالی 
از سفر حج برگردند. مصالحه امضا می شود 
و علاوه بر موضوع حج به توافق می رسد. 
رگ گردن برخی از مسلمانان بیرون می زند. 
با وجود اینکه این مصالحه با نظر و تصمیم 
شخص پیامبر(ص) صورت گرفته بود اما آنها 
زیر بار نمی رفتند. بالاخره پیامبر(ص) بر این 
گروه فشار، غالب می شود و مصالحه امضا 
می شود. پیامبر(ص) می گویند نمی دانید چه 
خیر و برکتی در این مذاکره بود. این آغازی بر 
فتحی بزرگ است. با ورود به مکه در سال بعد 
خواهیم توانست تصویر و تبلیغ غلطی را که از 
مسلمانان ارائه  داده شده است اصلاح کنیم.

این استاد حوزه و دانشگاه در ادامه این 
روایت تاریخی افزود: بعد از این مصالحه، 
پیامبر(ص) فرمودند، همین جا شتر ها را قربانی 
می کنیم و سرها را می تراشیم و از احرام خارج 
می شویم، (تاریخ می گوید پیامبر(ص) این حرف 
را سه بار تکرار کرد) کسی از مسلمانان به این 
گفته ایشان توجه نکردند تا اینکه پیامبر(ص) 
خود شتر را قربانی کرد و سرش را تراشید و 
آرام آرام مسلمانان راضی شدند دستور او را 

عملی کنند.

آیت االله امجد:
فضای نقد باز شود

خبرآنلاین: آیت االله محمود امجد با بیان  �
اینکه درس عاشورا، «مدارا» بود، از اینکه 
از برخی منابر به اشخاص محترمی فحش 

می دهند، انتقاد کرد.
 این استاد اخلاق که سخنران مراسم 
عزاداری منزل محمد هاشمی بود، تأکید کرد: 
حفظ نظام از اوجب واجبات است تا هرج و 
مرج نشود. لازمه این کار هم بازکردن فضای 
نقد است. اگر نقد در جامعه نباشد و رسانه ها 
آزاد نباشند، همه چیز ساقط می شود. آیت االله 
امجد نظام جمهوری اسلامی ایران را نظامی 
بی نظیر  خواند که توسط عالمی بزرگ به نام 
«امام خمینی(ره)» بنا نهاده شده است، او 
ادامه داد: انقلاب که شد من فکر می کردم 
که «اسلام» به کشور ما آمده است. حکومت 
ما حکومت خوبی است اما افسوس که برخی 
در آن بدی می کنند تا این تصور از اذهان پاک 
شود که این نظام، نظام اسلامی و برای احیای 
دین خداست. به گفته او، کسی که روی حق 
پا بگذارد، ولو اینکه اعلم علما هم باشد، 
نباید مراد قرار بگیرد. او خطاب به عزاداران 
عاشورای حسینی در این مراسم گفت: در 
روضه ها نباید خلاف عقل و شرع حرفی زد. 
نباید برای درآوردن اشک ملت، حرف هایی زد 
که واقعیت ندارد. من چند سال پیش از همین 
منبر به مداحی گفتم این شعر را که «او می برید 
و من می بریدم، او از حسین سر، من غیر از او دل 
و....» را نخوان. آخر این چه حرف هایی است که 
به حضرت زینب نسبت می دهید؟ امام حسین 
به خواهرش گفت به خیمه ها برگرد و او هم 
رفت. دیگر این حرف ها چیست که می سازید؟ 
حتما باید امام حسین (ع) را له کنید تا مردم 
گریه کنند؟ متأسفم که روضه ها و نوحه ها 
این قدر پوک شده اند. شما یک لیوان آب را هم 
که می بینید، به یاد تشنگی امام حسین(ع) 
می افتید و دلتان می گیرد و گریه می کنید. آخر 
این چه کاری است که برای گریاندن مردم، به 

امام دروغ می بندید؟

روزنه
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اخبار حاکی از این است که در برخی هیأت های 
عزاداری امام حسین(ع) در روزهای اخیر، برخی 
مداحان  فضا را مناسب دیده اند و به نقد سیاست های 
دولت و گوشه و کنایه زدن به سیاست خارجی و 
دیپلماسی مشغول شده اند؛ نمونه بارز آن در اصفهان 
دیده شد. در مراسم رسمی عزاداری ظهر عاشورا که 
از سوی سازمان تبلیغات اسلامی استان در میدان 
نقش جهان برگزار شد، چند مداح حضور داشتند 
و سخنرانی یکی از آنها که دقایقی هم از شبکه سه 
سیمای جمهوری اسلامی به صورت زنده پخش شد، 
حامل طعنه هایی سیاسی بود. به گزارش آنا، هنگام 
پخش زنده مراسم، این مداح به انتقاد از دولت و 
دستگاه دیپلماسی کشور پرداخت و مدعی شد در 
توافق هسته ای خط قرمزهای ترسیم شده از سوی 
مقام معظم رهبری رعایت نشده است. او در ادامه 
خطاب به مردم اصفهان که در بزرگ ترین اجتماع 
عاشورایی این شهر گردهم آمده بودند تا در مراسم 
عزای حسینی شرکت کنند، گفت به  گونه ای عزاداری 
کنند که پس از نامه اخیر رهبری درباره برجام و تذکر 
برخی نکات، کسانی نتوانند خطوط قرمز رهبری را 
نادیده بگیرند. او بدون نام بردن از رئیس جمهوری، 
نامه  روحانی در پاسخ به رهبری را «دوپهلو» خواند 
و در ادامه از دست دادن «اتفاقی» وزیر امور خارجه 
با رئیس جمهوری آمریکا در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد انتقاد کرد. شبکه سوم سیما که در حال 
پخش زنده این مراسم در ساعت ۱۱:۳۰ بود، پس از 
این اظهارات صدای مراسم اصفهان را قطع و صدای 
مراسم یزد را که در گوشه دیگر صفحه تلویزیون 
تصویرش پخش می شد، جایگزین آن کرد. این در 
حالی بود که مواضع سیاسی مداح میدان نقش  
جهان اصفهان علیه دولت بیش از یک دقیقه پخش 
شد. هیأت رزمندگان اصفهان هم امسال غذای نذری 
بسته بندی شده ای توزیع می کرد که روی این بسته ها 
نوشته شده بود: «مذاکره با آمریکا ممنوع». آیت االله 
سیداحمد علم الهدی هم در سخنرانی روز عاشورای 
حسینی در حرم مطهر رضوی و در جمع عزاداران 
حسینی با اشاره به اینکه عاشورای ما باید عاشورای 
کاربردی برای امروز ما باشد، تأکید کرد: «لااقل سعی 
کنیم اگر در لشکر امام حسین(ع) نیستیم، جزء لشکر 
عمر سعد هم نباشیم و لشکر عمر سعد را به خوبی 
بشناسیم. حرف هایی که امروز بعضی جریان های 
سیاسی و سیاسیون ما می زنند و تمام سعادت ما را 
در تعامل با دشمنان خدا می دانند، می خواهند زندگی 
برای مردم ما بشود ارزش، به این معنا که بشویم همان 
۱۲۰ هزار نفر، تا زندگی ما وابسته به بنی امیه شود و 
بتوانیم فقط زندگی کنیم». محمدباقر قالیباف هم 
در حاشیه یک مراسم عزاداری در کنایه ای به دولت 
از جای خالی برجام اقتصادی گفته است. به گزارش 

ایسنا، شهردار تهران با اشاره به اینکه توافق هسته ای 
به مرحله سرنوشت ساز خود رسیده، گفته است: «البته 
من معتقدم برجام اقتصادی و برنامه رهایی از اقتصاد 
نفتی و دولتی به برجام هسته ای وابسته نبوده است؛ 
اما اگر با شعار هم چرخ سانتریفیوژ و هم چرخ زندگی، 
به وضعیت کنونی نگاه کنیم، قاعدتا مانع مدنظر دولت 
برطرف شده است و گردش چرخ زندگی مردم باید 
سرعت بگیرد». در این میان برخی شخصیت ها و ائمه 
جماعات هم از سیاسی شدن فضای عزاداری ها در این 
ایام گلایه کرده  اند؛ مثلا حجت الاسلام یوسف یوسف پور 
در خطبه های این هفته نمازجمعه ساری از عاشورا به 
عنوان بزرگ ترین واقعه انسانی و دینی و در عین حال 
فرا جناحی یاد کرد و گفت: «این حماسه سترگ هرگز 
نباید وسیله ای برای تبلیغات سیاسی و جناحی شود». 
یوسف پور با هشدار نسبت به برخی سوءاستفاده ها 
از عزای امام حسین(ع) تأکید کرد: «مراسم سوگواری 
عاشورا را هرگز نباید به مسائل سیاسی و جناحی 
بیالاییم». اما به جز سخنرانان و مداحانی که در مراسم  
عزاداری امسال گریزی به سیاست زدند، حضور اهالی 
سیاست در مجالس عزاداری نیز از جمله سوژه های 

خبری این روزها بود.
احمدی نژادی ها کجا بودند؟

در روزهای تاسوعا و عاشورای امسال احمدی نژاد 
بیشتر در همان محله خودشان دیده شد. عکس های 
سلفی نارمک نشینان با او در هیأت محبان الحسین و 
دارالشفای نارمک در اینترنت منتشر شد؛ البته ظهر 
تاسوعا به مسجد ولیعصر (عج) چهارراه سیروس و 
هیأت محبان ولیعصر (عج) رفت و ظهر چهارشنبه، 
هفتم محرم، هم در محمودیه (ولنجک) دیده شد؛ 
درحالی که روح االله حسینیان، مرتضی تمدن، استاندار 
تهران در دولت احمدی نژاد، و بهمن شریف زاده هم 

در این مراسم حاضر بودند.
سایر سیاسیون کجا رفتند؟

 قم امسال مقصد عزاداری سیاسیون بود. 
حجت الاسلام آقاتهرانی، که از نزدیکان آیت االله 
مصباح و البته نماینده تهران در مجلس است، در 
هیأت فاطمیون قم و مصطفی پورمحمدی و آیت االله 
هاشمی شاهرودی هم درهیأت خادم الرضا قم دیده 
شدند. در تهران هم محمد شریعتمداری در هیأت 
الزهرا با مداحی عبدالرضا هلالی و منوچهر متکی 
در هیأت محبان فاطمه با مداحی حدادیان حاضر 
شدند. سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی، دستیار 
و مشاور عالی مقام معظم رهبری، هم در مجمع 
بزرگ رزمندگان بهداری دفاع مقدس و هیأت خیریه 
امدادگران عاشورا حاضر شد و سخنرانی کرد. قالیباف 
هم در هیأت ریحانه الحسین غرب تهران حضور یافت. 
محسن رضایی هم در هیأت رایه العباس با مداحی 

محمود کریمی دیده شده است.

شرق: مراسم عزاداری سالار شهیدان امام حسین 
علیه السلام، با حضور چهره ها و شخصیت های سیاسی 
اصلاح طلب و رئیس دولت اصلاحات در برخی از 
هیأت ها برگزار شد. همچنین حرم امام خمینی(ره) و 
حسینیه جماران هم در ایام دهه اول ماه محرم میزبان 
عزاداران بود. عزاداری هایی که با برگرفتن نکاتی از 
واقعه قیام عاشورا، به مسائل روز سیاسی هم اشاره ای 
داشتند. در شب عاشورا، رئیس دولت اصلاحات به 
همراه محمدجواد ظریف، حجت الاسلام علی یونسی 
و اسحاق جهانگیری و همچنین برخی از چهره های 
سیاسی، میهمان مراسم عزاداری در منزل صادق 
خرازی بودند. حجت الاسلام ناصر نقویان هم سخنران 

این مراسم بود.
انتقاد نقویان

به گزارش تابناک، حجت الاسلام نقویان در این 
مراسم درباره ماجرای دست دادن اخیر ظریف با اوباما 
چنین گفت: «چه کردند این روزها درباره دست دادن، 
اما اگر آن روزها عکس و فیلم بود، نشان می دادیم. 
روایاتش، اما هست که امام حسین(ع) در این روز 
با عمر سعد هم حداقل یکبار دست داد». او افزود: 
«برای چهار تار مو تن و بدن ما می لرزد، ولی برای 
میلیارد میلیارد پولی که دزدیدند، خفه خون گرفتیم. این 

آیا مسلمانی ماست؟»
مراسم عزاي امام حسین)ع( در   دارالزهرا

رئیس دولت اصلاحات و علی اکبر محتشمی پور 
ساعتی قبل از آن هم در مراسمی به همین مناسبت 
در حسینیه دارالزهرا حاضر شده بودند. هادی غفاری، 
سخنران این مراسم بود. این عضو شورای مرکزی 
مجمع نیروهای خط امام، با بیان اینکه به زبان امروزی 
هدف امام حسین(ع) امنیت اجتماعی، آزادی ابراز 
عقیده، آزادی مطبوعات و آزادی نقد است، گفت: 
هدف این جهانی امام حسین(ع)، نه کسب قدرت است، 
نه ثروت؛ بلکه هدف بازگرداندن دین به مسیر اصلی 
خود، اصلاح جامعه از فساد و به ارمغان آوردن امنیت و 
آزادی برای همه اقشار جامعه بود. به گزارش جماران، 
غفاری ادامه داد: امام حسین(ع) می گوید: خداوندا 
برای این آمده ام که اول، دین را  به مسیر اصلی خود 
برگردانم. دوم، آمده ام جامعه ای را که به سمت فساد 
مالی، اخلاقی، سیاسی، شخصیتی و...، رفته است، 
اصلاح کنم. سوم، اینکه بعد از برگرداندن دین به مسیر 
اصلی خود و اصلاح جامعه، برای بندگانت امنیت به 
ارمغان آورم. امام حسین(ع) نمی گوید آمده ام برای 
شیعه، مسلمانان، اهل کتاب و موحدان، امنیت و آزادی 
بیاورم. او می گوید برای هرکس که انسان است و مورد 
ظلم قرار گرفته است؛ یعنی دفاع از مظلوم از هر قوم 
و دین و جنسیتی؛ یعنی امنیت برای تمام جامعه؛ یعنی 
آزادی، یعنی آزادی، یعنی آزادی. همچنین محمدرضا 
عارف به همراه حجت الاسلام موسوی لاری، وزیر کشور 

دولت اصلاحات، و حجت الاسلام هادی خامنه ای 
به همراه حجت الاسلام رسول منتجب نیا، قائم مقام 
اعتماد ملی، در این شب ها در مراسم عزاداری 

د ارالزهرا شرکت کردند.
عزاداری در حرم امام

حرم امام خمینی(ره) و حسینیه جماران هم 
در دهه نخست محرم میزبان عزادارن امام حسین 
علیه السلام بودند. در این شب ها سیدحسن خمینی 
به همراه اعضای بیت امام(ره) در مراسم شرکت 
داشتند. در عزاداری عاشورا که برنامه های جداگانه ای 
در حرم امام خمینی و نیز حسینیه جماران برگزار شد، 
عفت مرعشی، همسر آیت االله هاشمی رفسنجانی، به 
همراه دخترش فاطمه هاشمی در این مراسم حضور 
داشتند. در برنامه شب عاشورا هم در کنار سیدحسن 
و اعضای بیت امام، اسحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهور، حجت الاسلام مجید انصاری، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور، به همراه حسین هاشمیان، 
استاندار تهران، حضور داشتند. حجت الاسلام نقوی 

هم در این مراسم سخنرانی کرد.
آرزوی مقام معظم رهبری

همچنین در شب عاشورا در حرم امام خمینی(ره)، 
حجت الاسلام ابوترابی فرد، نایب رئیس مجلس، به 
سخنرانی پرداخت. به گزارش جماران، او با اشاره به 
درس های بزرگ اباعبداالله(ع)، خاندان و اصحاب ایشان 
گفت: «انقلاب اسلامی با این تفکر تولد یافت و با همین 
تفکر نیز تداوم می یاید؛ باید در این راه قدم برداشت و در 
این راه آماده شهادت بود. مقام معظم رهبری اگر دو 
آرزو داشته باشند، بی تردید یکی از آن آرزوها شهادت در 
راه خدا و پیوستن به امام(ره) و شهداست». نایب رئیس 
اول مجلس ادامه داد: مسیر شهادت، مسیری است که 
دنیای ما را اصلاح می کند و ما را در برابر قدرت های 
بزرگ، از جمله آمریکا به قدرتی سازش ناپذیر و پیروز 
تبدیل می کند و علاوه برآن، آخرت ما را نیز آباد می کند. 
در شب تاسوعا هم حجت الاسلام مجید انصاری، 
سخنران مراسم حرم امام خمینی(ره) بود. به گزارش 
جماران، انصاری در این مراسم با بیان اینکه مقابله 
حسین(ع) و یزید هر روز در هر عرصه زندگی شخصی، 
خانوادگی، اجتماعی و سیاسی در جریان است، گفت: 
دانشگاه محرم و عزاداری باید فارغ التحصیلانی از 
جنس اردوگاه حسین(ع) داشته باشد و اینکه عزاداران 
ایشان لباس عزا به تن می کنند، به معنای قبول شدن 
در این دانشگاه است؛ اما باید در پایان محرم و صفر 
احساس کنیم تمام واحدهای درسی این دانشگاه را 
قبول شده ایم؛ باید توجه کنیم که حسین(ع) و اصحاب 
او برای چه هدفی قیام کردند. حرم امام خمینی(ره) 
همچنین در ظهر عاشورا میزبان عزاداران بود. نماز 
ظهر عاشورا را هم حجت الاسلام علی خمینی در حرم 

امام خمینی(ره) برپا داشتند.

مجالس عزاداری اصلاح طلبان
از دارالزهرا تا جماران

از مداحی سیاسی تا حضور سیاسیون در مجالس عزا
عزادارى با طعم سیاست

شرق: مشاور مطبوعاتی رئیس  دولت دهم از صدور حکم منع تعقیب 
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت یازدهم، در پرونده شکایت 
احمدی نژاد از او، ابراز تأسف کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران علی اکبر 
جوانفکر از صدور اطلاعیه دفتر سخنگوی قوه قضائیه در این زمینه نیز 
انتقاد کرد و گفت: «این برای چندمین بار است که سخنگوی دستگاه 
قضائی، حکم قضائی قطعی نشده را که به شاکی یا طرف مدعی اعلام نشده 
است، به صورت علنی اعلام کرده و در رسانه های ارتباط جمعی منعکس 
می شود». مشاور مطبوعاتی رئیس  دولت سابق تصریح کرد: «حکم منع 
تعقیب جهانگیری تاکنون به حیدری، وکیل احمدی نژاد، ابلاغ قانونی نشده 
است و او می تواند مراتب اعتراض خود را نسبت به حکم صادرشده به 
دستگاه قضائی منعکس کند؛ بنابراین باید از حجت الاسلام محسنی اژه ای 

پرسیده شود چرا قبل از قطعی شدن این حکم، آن را در اختیار رسانه های 
ارتباط جمعی قرار داده است». جوانفکر افزود: «حیرت انگیز است که 
حتی یک جلسه نیز با حضور وکلای شاکی و متشاکی برای رسیدگی به 
این پرونده تشکیل نشده، اما بازپرس محترم تصمیم به صدور منع تعقیب 
گرفته است. با وجود میلیون ها پرونده رسیدگی نشده در دستگاه قضائی، 
تعجب آور است که پرونده معاون اول دولت یازدهم در یک زمان بسیار 
کوتاه، به چنین فرجامی منتهی می شود». جوانفکر خاطرنشان کرد: «انتظار 
طبیعی آن بود که برای رسیدگی به پرونده، اقدام تحقیقاتی به عمل آید 
و از سازمان های ذی ربط مانند گمرک، بانک مرکزی و صندوق توسعه 
ملی استعلام شود». پیش از این، دفتر سخنگوی قوه قضائیه روز ۱۹ مهر با 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد درباره شکایت احمدی نژاد علیه معاون اول 

رئیس جمهور، قرار منع تعقیب صادر شده است. چهارم مرداد ۹۴ بود که 
یک سایت نزدیک به جریان محمود احمدی نژاد اعلام کرد رئیس دولت 
سابق از اسحاق جهانگیری شکایت کرده است. سیدعادل حیدری، وکیل 
احمدی نژاد گفته بود: «آقای اسحاق جهانگیری در سال های اخیر با هدف 
تخریب باورهای مردم و تشویش در اذهان عمومی، اقدام به طرح اتهامات 
بی اساس علیه دولت قبل کرده که در سطح وسیعی در رسانه های مکتوب 
و شبکه های مجازی و صوتی و تصویری منتشر شده است». در پی سخنان 
وکیل احمدی نژاد، دفتر معاون اول دولت یازدهم با صدور اطلاعیه ای از این 
شکایت استقبال و اعلام کرد، مستندات تخلفات و سوءمدیریت های آقای 
احمدی نژاد را به مرجع قضائی تسلیم خواهیم کرد؛ پرونده ای که در نهایت 

با صدور قرار منع تعقیب مختومه شد.

انتقاد تند مشاور احمدی نژاد از قوه قضائیه
تعجب آور است که منع تعقیب جهانگیرى با این سرعت اعلام شد

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: در شام 
اباعبد االله الحسین (ع)، مراسم  غریبان حضرت 
سوگواری و عزاداری سید و سالار شهیدان و اصحاب 
باوفای ایشان با حضور مقام معظم رهبری و جمعی 
از مسئولان و هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم در 
حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم،  
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی در سخنانی، دفاع 
از دین و سستی نکردن در حمایت از آن را پیام اساسی 
قیام تاریخ ساز حضرت سیدالشهدا علیه السلام 
خواند و گفت: قرآن کریم بر دو اصل «اقامه دین» و 
«پرهیز از اختلاف و تفرقه» تأکید می کند و بر اساس 
روایات شریفه، رعایت این دو اصل در گرو تمسک 
به ولایت اهل بیت علیهم السلام است. وی حمایت 
از دین و اقامه آن را وظیفه ای عمومی و همگانی 
برشمرد و افزود: «در جامعه اسلامی هریک از آحاد 
جامعه باید با عمل به دستورات شریعت و بروزدادن 
جلوه های دین در زندگی، به وظیفه خود در حمایت 
و یاری دین خدا عمل کند». در این مراسم، همچنین 
آقایان سیدمحمد موسوی و محمدرضا طاهری 
به مرثیه خوانی و نوحه سرایی در عزای حضرت 

سیدالشهدا علیه السلام پرداختند.
همچنین در شب عاشورای حسینی، مراسم 
حضرت  شهیدان،  سالار  و  سید  سوگواری 
اباعبداالله  الحسین علیه السلام، با حضور مقام معظم 
رهبری و جمعی از مسئولان و قشرهای مختلف 

مردم در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این 
مراسم حجت الاسلام  والمسلمین عالی در سخنانی، 
دعوت و فراخوان حضرت سیدالشهدا علیه السلام 
برای یاری دین خدا را یک دعوت فراتاریخی و 
فراگیر خواند و گفت: «ظاهر این دعوت، درخواست 
کمک و یاری است؛ اما در واقع، امام حسین 
علیه السلام به دنبال دستگیری، شفاعت و رساندن 

جذبه های الهی به بشریت برای نجات آنهاست». 
وی برخورداری از قلب و ضمیر روشن را لازمه 
توفیق برای اجابت این دعوت انسان ساز دانست 
و افزود: «دنیازدگی»، «فرار از انتخاب راه حق»، 
«شرط گذاشتن برای یاری دین خدا» و «اولویت دادن 
به دغدغه های شخصی در مقابل دعوت ولی 
خدا» ازجمله موانعی است که انسان را از اجابت 

دعوت همیشگی حضرت سیدالشهدا علیه السلام و 
قرارگرفتن در حلقه نورانی محبین ایشان بازمی دارد. 
در این مراسم، همچنین آقایان اکبری و کریمی به 
ذکر مصیبت حضرت امام حسین علیه السلام و 

نوحه خوانی پرداختند.
همچنین مراسم عزاداری شب تاسوعای حسینی 
با حضور مقام معظم رهبری و جمعی از مسئولان و 
قشرهای مختلف مردم در حسینیه امام خمینی(ره) 
برگزار شد. در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین 
پناهیان در سخنانی با اشاره به نمونه هایی از عوامل 
نفوذی و نفوذپذیر در تاریخ اسلام و آسیب های 
سنگینی که از سوی این افراد به جامعه اسلامی وارد 
شده است، گفت: «ایجاد تفرقه و دودستگی ازجمله 
بسترهای نفوذ دشمن است و برای جلوگیری از نفوذ 
باید دشمن و شیوه های نفود او را شناخت و همچنین 
از قرارگرفتن نفوذپذیران در مراکز تصمیم سازی و 
تصمیم گیری جلوگیری کرد». او ولایت گریزی را یکی 
از شاخصه های اصلی نفوذپذیران دانست و افزود: 
«باور به قدرت درونی و تقویت عناصر اقتدار داخلی، 
راه نفوذ دشمن را مسدود می کند و برنامه ریزی و 
عمل مسئولان نیز باید به گونه ای باشد که امید 
دشمن را ناامید کند». همچنین در این مراسم آقایان 
سماواتی و مطیعی به ذکر مصیبت و نوحه سرایی در 
رثای حضرت سیدالشهدا و حضرت ابالفضل العباس 

علیهما السلام پرداختند.

شب گذشته در حضور مقام معظم رهبری برگزار شد
مراسم عزاداری شام غریبان حضرت اباعبداالله الحسین(ع)
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بریده اخبار

محسن رضایی: برجام هم نشان پیروزی، هم بستر   �
یک نبرد جدید است/ایلنا

آیت االله مکارم شیرازی: قمه زنی در شرایط فعلی به   �
مکتب اهل بیت(ع) ضربه می زند/ایلنا


